
2022年3 月8日 

株式会社神戸製鋼所 

高砂製作所 鉄粉工場での爆発事故について 
 
 
昨日 3月 7日（月）14時頃、当社高砂製作所（兵庫県高砂市）の鉄粉工場の試験設

備において爆発事故が発生しました。 

 発生後、ただちに救助活動を行いましたが、この爆発事故により、当社従業員 1名

が死亡、グループ会社従業員 2名が負傷いたしました。お亡くなりになられた方とご

家族に謹んでお悔やみを申し上げると共に、関係する皆様にご心配をおかけしている

ことを深くお詫びいたします。 
 なお、火災は発生しておらず、有害物質の流出はありません。また生産設備への被

害はなく、生産・出荷へ大きな影響はありません。 
 今後、関係当局のご指導を仰ぎながら、事故原因の究明を進め、再発防止に取り組

んでまいります。 


